2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.10.2024 № 554-п
О внесении изменений в постановление администрации                   Гаврилово-Посадского муниципального района от 06.04.2021 № 198-п "Об утверждении схемы оповещения хозяйствующих субъектов                     о наступлении неблагоприятных метеорологических условий                       на территории Гаврилово-Посадского муниципального района"

(в ред. от  02.07.2024 №  348-п)

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 04.05.1999                      № 96-ФЗ "Об охране атмосферного воздуха", Порядком представления информации о неблагоприятных метеорологических условиях, требованиями к составу и содержанию такой информации, порядком                   ее опубликования и предоставления заинтересованным лицам, утвержденным Приказом Минприроды России от 17.11.2011 № 899, Порядком проведения работ по регулированию выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области 19.11.2018 № 325-п,  Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, и рассмотрев протест Ивановской межрайонной природоохранной прокуратуры № 02-ОУ-2024/97 от 02.10.2024, администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 06.04.2021 № 198-п "Об утверждении схемы оповещения хозяйствующих субъектов о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории Гаврилово-Посадского муниципального района" (в ред. от 02.07.2024 № 348-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. изложить в новой редакции:

«3.2. в двухдневный срок по окончании периода НМУ представлять    в Департамент отчет о проведенных мероприятиях по уменьшению выбросов в периоды НМУ по форме, установленной приложением 3. Отчет представляется в формате MS Word.»

1.2. Пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«4.1. Проводить сверку перечня хозяйствующих субъектов                        на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, которые обязаны проводить мероприятия по уменьшению выбросов в периоды НМУ, с информацией, размещенной на официальном сайте Департамента, не реже одного раза в квартал.»
1.3 .  Приложение к постановлению, изложить в новой редакции

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить                             на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

                                                                                           от 23.10.2024 № 554-п

Согласовано

Департамент природных ресурсов и экологии

Ивановской области

«___»_________20__

                                                           СХЕМА

               оповещения хозяйствующих субъектов о наступлении НМУ

           на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области

ЕДДС Гаврилово-Посадского муниципального района

Старший диспетчер Иванова Елена Витальевна

- 8 (49355) 2-02-67,  edds.adm@yandex.ru

Информирование Департамента о доведении предупреждения о наступлении НМУ до хозяйствующих субъектов, не позже 1 часа до наступления НМУ  по официальному адресу электронной почты Департамента dpr@ivreg.ru

Довести до сведения о наступлении НМУ хозяйствующих субъектов, в течение 1 часа с момента получения такой информации

Подтверждение получения прогноза о наступлении НМУ (в течении 1 часа с момента получения)

Хозяйствующие субъекты (согласно приложению к схеме оповещения о наступлении НМУ)

Представление отчета о проведенных мероприятиях хозяйствующим субъектом (не позднее 2 дней после окончания периода НМУ) в Департамент